
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 67 DATA 10-04-2020

OGGETTO:   EMERGENZA SANITARIA COVID-19. OCDCP N.658/2020 E
DGR N.138/2020. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE C.D. BUONI SPESA.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto

la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di
assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano
esecutivo di gestione;
Richiamata la deliberazione di G.M.n.26 del 01-04-2020 ed i relativi allegati

relativi all’“Avviso pubblico per l’assegnazione di buoni spesa, a sostegno delle
famiglie in difficoltà economica, per l’acquisto di beni alimentari e di acquisizione
da parte dell’ente di prodotti di prima necessità presso punti vendita locali aderenti
all’iniziativa" rivolto alla popolazione ed all’Avviso pubblico rivolto alle attività
commerciali operanti nel Comune di Antrodoco ad aderire all’iniziativa di
assegnazione a cittadini e/o nuclei familiari in situazione di disagio economico di
“Buoni Spesa” utilizzabili esclusivamente per l’acquisto di generi alimentari e per
l’acquisizione da parte dell’ente di prodotti di prima necessità.”;
Richiamata la determinazione n. 61 del 02-04-2020 con la quale questo ufficio ha

recepito quanto previsto dalla deliberazione di G.M.n.26 del 01-04-2020, in esito
all’Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo Dipartimento Protezione Civile della
Presidenza del Consiglio dei Ministri che assegna al Comune di Borgo Velino la
somma di € 6.559,82 ed alla DGR Lazio n.138 del 31.03.2020 che assegna al
Comune di Borgo Velino la somma di € 3.751,30 assumendo impegno di spesa per
un totale complessivo di € 10.311,12;
Richiamate le determinazioni n.61/2020 e 66/2020 con le quali si sono approvati

rispettivamente i moduli di istanza e l’elenco delle attività commerciali che hanno
aderito all’avviso di cui alla citata deliberazione di G.M.n.26/2020;



Viste le n.14 istanze pervenute, e conservate in atti, di cui si omette la
pubblicazione del relativo elenco dei beneficiari allo scopo di preservare la tutela dei
dati personali;
Viste, inoltre, le relazioni istruttorie svolte dall’Assistente Sociale relativamente ai

richiedenti il beneficio non già in carico ai Servizi Sociali, in condizione di
contingente disagio dovuto all’emergenza Covid-19 e ritenute bisognose del sostegno
economico una tantum, c.d. Buoni Spesa, contenuto nei succitati dispositivi
normativi;
Preso atto che l’importo complessivo destinato è stato pari ad € 4.700,00 e che,

perciò, si rileva una disponibilità di € 5.611,12 rispetto a quanto assegnato e sopra
meglio specificato da utilizzare per un ulteriore Avviso alla popolazione;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto.
  Di approvare le n.14 istanze sin qui pervenute di solidarietà alimentare per
buoni spesa generi alimentari e di prodotti di prima necessità/ medicinali, ai cui
beneficiari verranno consegnati i rispettivi buoni spesa come da specifico allegato di
cui si omette la pubblicazione allo scopo di preservare la tutela dei dati personali.

Di prendere atto che l’importo complessivo destinato è stato pari ad €
4.700,00 e che, perciò, si rileva una disponibilità di € 5.611,12 rispetto a quanto
assegnato e sopra meglio specificato da utilizzare per un ulteriore Avviso alla
popolazione.

Di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle spese sulla scorta di
quanto opportunamente prodotto dalle attività commerciali che hanno aderito
all’iniziativa mediante specifica rendicontazione.

Lì, 10-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 22-04-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 22-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 10-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   23-04-2020                numero di pubblicazione 175

            IL MESSO COMUNALE


